hebben, dat wie des ane Ansprake blieven. Wann ock dit vorbenumende Gut wert gelöstet, so scal et wedder kamen an den Hospital Sunte Johannes, also als et des Ordens van deme Tempel was, an de tit, dat de Meister vnde de Broders van deme Tempel tu Paris gevangen worden. Tu eineme Orkunde alle deser vorgescrevenen Rede hebben wie desen Breef gegeven, besegelt met vnfeme Insegele vnde met vnser Manne Insegele, de met Vns van alle dese vorbescreuen Rede louet vnd redet hebben, dat ist Greve Gunther van Kevernberg, Droysek, Redeko van Reider van Johann van Greifenberg. Vnde wie Gunter Greve tu Kevernberg, Droysek, Redeko van Henning van Greiffenberg, Ritter van man Vnses vorbenumeden Herrn, bekennen in desem jegenwerdigen Brieven, dat wie vor eue lovet vñ geredet hebben, dat he alle dese vorgescrevene Rede valt vnde stete holden scal, alle se bescriven sin, vnd hebben defen jegenwerdigen Breeff tu ener Bewisung met Vnsen Insegele besegelt. Dit is geschen tu Cremmen, da dese Brieve sin gegeven nach Godes Bort dusent Jar, drie hundert Jar, Achtein Jar, des Sonendages vor Lichtmess.

Aus verschiedenen verglichenen Abdrücken.

IX. Herzog Heinrich von Schlesien-Glogau übergibt Zielenzig an den Vice-Herrenmeister des Johanniter-Ordens, Gebhard von Bortfeld, am 21. Februar 1322.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei geste memoriam Nos Henricus, Dei gratia
Dux Silesie et Dominus Glogouie, ad notitiam universorum cupimus pervenire, quod ad instantiam religiosi viri Fratris Gebhardi de Bortefelde, nobis dilecti, de ordine Hospitalis Sancti Joannis Ierosolimitani, per Pomeraniam, Thuringiam, Marchiam, Slaviam ejusdem Ordinis Vice Magistri, donamus et concedimus et appropriamus eidem et Ordini suo supra dicto, recepta ab eodem quadam certa summa pecunie, omnem jurisdictionem et dominatum civitatis et castelli Tzullenck et villarum Lubau, Buchholtz, Richenow, Bresin, Langenwelde et Wanderin cum distinctionibus suis, terminis five metis, cum juribus patronatum ecclesiarum, cum vasallagio five homagio vasallorum in eisdem existentium, cum jure censum et collectarum et breviter cum omni servitute corporali five etiam pecuniaria, liberas et exemptas ab omni exactione precaria, angaria, perangaria seu quoconque alio nomine servitus nuncupatur, perpetuis temporibus possidendas, renunciantes in eisdem civitate, castello, villis omni juri ordinario et extraordinario, scripto vel non scripto, edito vel edendo, de consuetudine et de facto nobis nostrisque heredibus, viceheredibus aut successoribus quomodolibet competente simpliciter et in totum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Actum et datum in Königswalde, Anno Domini MCCCXXII, IX. Cal. Martii, presentibus nostris fidelibus Conrado de Clepez, Ramnoldo de Kethelitz, Johanne de Sunnenwalde, Ottone de Grimenbach, Matzcowe de Dierigowe, Johanne de Lusitz, Nicolao de Sandis, vel nostro Protonotario et aliis pluribus fide dignis.